¹ The answers to the emperor's letters to the kings on a third council, sent in June 1443 (BSB / clm 14134, ff. 118r-119v). The replies were received at the imperial court in autumn 1443 (BSB / clm 14134, ff. 123v-128r).

² 2 February 1444.

³ Laetare Sunday 1444.

⁴ 23 April 1444.

⁵ For Pope Eugenius in Rome or the rump council in Basel with its antipope Felix V.

⁶ The diet presently in session in Nürnberg, in the emperor's absence.

⁷ Presumably, the royal ambassadors.

⁸ A congress of princes instead of a third council was proposed by King Charles VII. Unfortunately, his reply is not extant.

⁹ Bishop Silvester Pflieger.

¹⁰ "cedula".

¹¹ The European princes' almost unanimous support of Pope Eugenius IV would presumably persuade the recalcitrant German princes to join his cause.

¹² Plautus: *Aulularia*, 803: *iam esse in vado res salutis videtur (This matter seems to be almost in the shallows of safety now)*.

¹³ A German recognition of Eugenius would be important since it was he who had appointed the

chancellor's brother bishop of Freising.

¹⁴ I.e., by influencing the emperor and the court in favour of the Bavarian candidate, Johann Grünwalder.

¹⁵ The rebellion in Tyrol, the strained relations with the counts of Cilly, and the conflicts over the succession to the crowns of Hungary and Bohemia. In Hungary, also problems in the border regions, partly due to the emperor's attempts to extend the Habsburg power sphere (Koller, pp. 93-94).

[cont.] Sunt tamen et Suevica negotia sive Elsatiae¹, unde² legatio huc venit, auxilium adversus Suicenses³ postulans, alioquin tacite interminantur⁴ ducem Burgundiae fore accersendum. Vides, quia necessarius est tuus adventus. Utere occasione data, quia rebus tuis admodum conducit. Exinde, cum sicut scribis, necessarium sit regem ascendere Nurembergamque petere, pernecessarium est te penes regem esse, ut instes, commoveas⁵, pericula demonstres et persuadeas. Namque si tu ades, poterit rex illuc trahi. Aliter vero timeo, ne, quod nunc scribitur, evanescat, et sit⁶ *error novissimus pejor priore*. Scio nonnullos esse, qui libenter viderent te semper abesse⁷, sed tuum est desiderium potius regium intueri et tuum commodum {122v} quam illorum voluntatem.

[16] Non scripsi adhuc tibi, quam⁸ exaltatus sit Ulricus⁹, qui assecutus est plebem illam, quae pertinebat ad universitatem Viennensem, quae 600¹⁰ aureos annuatim praebet. Sed dignus est hoc bono. Ego quamvis nihil mereor¹¹, avidus tamen sum boni, ita ut fit. Nam qui pauciora meretur, plura cupit, quia nemo se ut est extimat¹². Hoc facit, ut scribam, quid mihi obtigerit in plebe Sarentinae vallis, quam tuo beneficio rex mihi concessit, ut si possibile sit, et consilium offeras et opem. Vicarius Tridentinus receptis litteris, quas a rege obtinuimus, mei causa - nam me mutuo diligit - in vallem Sarentanae se contulit, possessionem petiit tantumque¹³ apud parrochianos egit, ut possessio sibi meo¹⁴ nomine tradita sit. Sed oportuit eum promittere consensum ducis Sigismundi subsecuturum fore, alioquin possessionem¹⁵ amitteret. Ita scribit mihi vicarius¹⁶ triplicatis litteris¹⁷ suadetque, ut habeam litteras illustrissimi principis domini ducis, per quas appareat¹⁸ eum fore contentum de his, quae rex fecit. Interim vero possessionem habet. Mihi res visa est impetratu gravis in hoc¹⁹ rerum turbine, sed expectabam reditum tuum. Interea²⁰ Ulricus²¹, qui suum Sarantanam²² nimis tuetur meque sui causa spernit, verbum ex parte regis hoc ad me habuit: inquit enim regem cupere me Sarentanae fratrem, sive is nepos est, quietum dimittere mihi que promittere {123r} ecclesiam primam, quae vel in Austria, vel in Suevia, vel in Athesi vacaret. Stiriam, Carinthiam et Carniolam exceptit. Mihi res²³ visa est admodum suspecta, tum propter hanc exceptionem, tum quod ego possessor sum, habens jus reservationis, jus ordinarii et jus patronatus, alter nullum jus nisi primariorum precum prae se fert. Durum itaque putabam dimittere, et non parere regi durius. Tandem considerans, quod per medium vestrum jus patronatus habueram, indignum putavi aliquid agere, nisi te prius consulerem. Respondi ergo me velle reditum tuum manere, qui me promovisses, et quidquid tu consuleres, id agerem. Sic res se habet.